
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-009

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2023



Sommaire

ARS /

R53-2022-12-09-00007 - 20221209 DEC Psychatrie infanto-juvenile TC Bon

Sauveur Arhgos 76933 (2 pages) Page 3

R53-2022-12-29-00008 - 20221229 DEC  GIE IMAGER TEP Site Hopital Privé

Sévigné ARHGOS 77073 (2 pages) Page 6

R53-2023-01-03-00004 - Arrêté ARLMV RAA (1 page) Page 9

Bretagne08_Direction interdépartementale des routes ouest (DIRO) /

R53-2022-12-23-00009 - 22 12 23 declassement AS 104 La Chapelle Janson

signe arrete plan (3 pages) Page 11

DIRM /

R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH (14 pages) Page 15

DREAL /

R53-2023-01-12-00001 - Décision portant et désignation des représentants

de l'administration et du personnel au comité social d'administration de la

DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du comité (4 pages) Page 30

2



ARS

R53-2022-12-09-00007

20221209 DEC Psychatrie infanto-juvenile TC Bon

Sauveur Arhgos 76933

ARS - R53-2022-12-09-00007 - 20221209 DEC Psychatrie infanto-juvenile TC Bon Sauveur Arhgos 76933 3



ARS - R53-2022-12-09-00007 - 20221209 DEC Psychatrie infanto-juvenile TC Bon Sauveur Arhgos 76933 4



ARS - R53-2022-12-09-00007 - 20221209 DEC Psychatrie infanto-juvenile TC Bon Sauveur Arhgos 76933 5



ARS

R53-2022-12-29-00008

20221229 DEC  GIE IMAGER TEP Site Hopital

Privé Sévigné ARHGOS 77073

ARS - R53-2022-12-29-00008 - 20221229 DEC  GIE IMAGER TEP Site Hopital Privé Sévigné ARHGOS 77073 6



ARS - R53-2022-12-29-00008 - 20221229 DEC  GIE IMAGER TEP Site Hopital Privé Sévigné ARHGOS 77073 7



ARS - R53-2022-12-29-00008 - 20221229 DEC  GIE IMAGER TEP Site Hopital Privé Sévigné ARHGOS 77073 8



ARS

R53-2023-01-03-00004

Arrêté ARLMV RAA

ARS - R53-2023-01-03-00004 - Arrêté ARLMV RAA 9



 

 

Arrêté portant renouvellement de l’agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL PAR INTERIM DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

 
 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L.1114-1 et R.1114-1 à R.1114-16, 
Vu le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences régionales de santé,  

Vu l’arrêté du 20 décembre 2022 portant attribution de fonctions de directeur général par intérim de l’agence 
régionale de santé de Bretagne à Monsieur Malik LAHOUCINE à compter du 30 décembre 2022   
Vu l’avis favorable de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 22 novembre 2022, 
 
 

ARRETE 
 
 
Article1 : le renouvellement de l’agrément au niveau régional pour représenter les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq ans à l’association suivante : 
 

- ASSOCIATION REGIONALE DES LARYNGECTOMISÉS ET MUTILÉS DE LA VOIX 
DE BRETAGNE, Maison des Associations Salvatore Allende 49P, 12 rue colbert 
56100 LORIENT 

 
Article 2 : L’association rendra compte annuellement de son activité selon les modalités prévues par l’article R-
1114-15 du code de la santé publique. 
L’agrément pourra être retiré, sur avis conforme de la commission nationale d’agrément, si l’association cesse de 
satisfaire aux conditions requises pour l’agrément ou si elle ne respecte pas l’obligation prévue à l’article R-1114-
16 du code de la santé publique.  
 
Article 3 : Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région. 

 
 Fait à Rennes, le 3 janvier 2023 

 
 

Le directeur général par intérim 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2023-01-03-00004 - Arrêté ARLMV RAA 10



Bretagne08_Direction interdépartementale des

routes ouest (DIRO)

R53-2022-12-23-00009

22 12 23 declassement AS 104 La Chapelle

Janson signe arrete plan

Bretagne08_Direction interdépartementale des routes ouest (DIRO) - R53-2022-12-23-00009 - 22 12 23 declassement AS 104 La

Chapelle Janson signe arrete plan 11



Bretagne08_Direction interdépartementale des routes ouest (DIRO) - R53-2022-12-23-00009 - 22 12 23 declassement AS 104 La

Chapelle Janson signe arrete plan 12



Bretagne08_Direction interdépartementale des routes ouest (DIRO) - R53-2022-12-23-00009 - 22 12 23 declassement AS 104 La

Chapelle Janson signe arrete plan 13



Bretagne08_Direction interdépartementale des routes ouest (DIRO) - R53-2022-12-23-00009 - 22 12 23 declassement AS 104 La

Chapelle Janson signe arrete plan 14



DIRM

R53-2023-01-11-00001

AP approbation + RI CRGF BZH

DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 15



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 16



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 17



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 18



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 19



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 20



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 21



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 22



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 23



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 24



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 25



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 26



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 27



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 28



DIRM - R53-2023-01-11-00001 - AP approbation + RI CRGF BZH 29



DREAL

R53-2023-01-12-00001

Décision portant et désignation des

représentants de l'administration et du

personnel au comité social d'administration de la

DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du

comité

DREAL - R53-2023-01-12-00001 - Décision portant et désignation des représentants de l'administration et du personnel au comité

social d'administration de la DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du comité 30



DREAL - R53-2023-01-12-00001 - Décision portant et désignation des représentants de l'administration et du personnel au comité

social d'administration de la DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du comité 31



DREAL - R53-2023-01-12-00001 - Décision portant et désignation des représentants de l'administration et du personnel au comité

social d'administration de la DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du comité 32



DREAL - R53-2023-01-12-00001 - Décision portant et désignation des représentants de l'administration et du personnel au comité

social d'administration de la DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du comité 33



DREAL - R53-2023-01-12-00001 - Décision portant et désignation des représentants de l'administration et du personnel au comité

social d'administration de la DREAL Bretagne et à la formation spécialisée du comité 34


